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مجلس دوازدهم در حالی عبدالناصر همتی را 
از قطار دولت چهاردهم پیاده کرد که اگرچه 
در جلسه علنی روز یکشنبه شاهد انتقادهای 
گسترده نمایندگان مردم به عملکرد وزیر 

پیشین امور اقتصادی و دارایی بودیم، اما 
نمایندگان بر همکاری و همراهی با دولت 

برای عبور از مشکلات موجود تأکید کردند.
نشست علنی 12اسفندماه مجلس به 
ریاست محمدباقر قالیباف و با حضور مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور و ‌ تعداد دیگری 
از وزرا، با دستورکار استیضاح عبدالناصر 
همتی، وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار 

شد و درنهایت همتی نتوانست از مجلس 
رای‌اعتماد بگیرد.

اکنون پزشکیان 3ماه برای معرفی وزیر 
جدید به مجلس زمان دارد و تا تعیین‌تکلیف 
وزیر جدید باید برای وزارت امور اقتصادی و 
دارایی سرپرست معرفی کند. این نشست 
در شرایطی برگزار شد که نارضایتی از 
سیاست‌های ناکارآمد اقتصادی اصلی‌ترین 

محور انتقادهای نمایندگان را تشکیل می‌داد 
و درواقع بازتاب‌دهنده‌ انتظار نمایندگان 
مردم برای ایجاد تغییرات بنیادی در مدیریت 
اقتصادی کشور بود. با وجود این ‌، مجلس یک 
حرف اساسی داشت؛ اینکه رأی عدم‌اعتماد 
به همتی در راستای کمک به دولت برای 
اصلاح ریل‌گذاری‌های اقتصادی و درنهایت 

تحقق مطالبات مردم است.

کمک مجلس به دولت برای ترمیم تیم اقتصادی
کمک به دولت به ‌منظور عبور از چالش‌های اقتصادی، یکی از مهم‌ترین محورهای مورد تأکید مجلس است

سیده‌زهرا عبداللهیگزارش
روزنامه‌نگار

خبرسازان

تیتر خبر

دیپلماسی

یک عبرت تاریخی
مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر 
آثار رهبرمعظم‌انقلاب طی پستی در 
فضای‌مجازی نوشت: تحقیر خفت‌بار 
زلینسکی در مذاکره با ترامپ عبرت 
است برای کسانی که بوسه بر پنجه 

گرگ را توصیه می‌کنند؛ هشداری که در بیانیه گام دوم 
مطرح شده ‌است./ باشگاه‌ خبرنگاران

رونمایی از نسل جدید »باور۳۷۳«
صباحی‌فرد،  علیرضا  امیر 
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم‌الانبیاء)ص( از رونمایی نسل 
جدید سامانه پدافندی »باور۳۷۳« در 
آینده‌ نزدیک خبر داد و گفت: بیشتر 

تجهیزات ما کاملا بومی است و آنها را متناسب با تهدیدها و 
حتی بالاتر از سطح تهدیدها، ارتقا داده‌ایم./دفاع‌پرس

سرپرست جدید وزارت اقتصاد کیست؟
 »رحمت الله اکرمی«‌ از سوی دولت به 
عنوان سرپرست وزارت امور اقتصادی 
و دارایی معرفی شد. ‌متولد: ۱۳۳۹ در 
سمنان/تحصیلات:‌ ‌کارشناسی علوم 
اقتصادی از دانشگاه علامه طباطبایی/

کارشناسی ارشد برنامه‌ریزی و توسعه از موسسه عالی پژوهش/
دکترای مدیریت از آکادمی علوم بازرگانی بلژیک

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه با 
بیان اینکه طی سال‌های اخیر سیلی‌های خوبی به آمریکا 
زده‌ایم، گفت: دستگیری ۱۰ملوان انگلیسی متجاوز به 
آب‌های ایران، بازپس‌گیری نفتکش‌مان و... جنبه‌های 

قدرت‌آفرین و غرور‌آفرین این ملت است.
  عباس محمدحسنی، رئیس سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش تأکید کرد: عمل به دستورهای رهبرمعظم‌انقلاب 

محکم‌ترین حجت شرعی ما در پیشگاه خداست.
  جمعی از نمایندگان مجلس با صدور بیانیه‌ای از 
رئیس‌جمهور و وزیر علوم برای بازگشت سازمان سنجش 

به وزارت علوم قدردانی کردند.
  جامعه روحانیت مبارز در بیانیه‌ای به مناسبت ‌ماه مبارک‌ 
رمضان و سال نو تأکید کرد: دولت در سیاست‌خارجی منافع 

ملی را تامین کند و از هیچ امکانی غافل نشود.
  لایحه موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و کشورهای عضو ازسوی شورای نگهبان مورد تأیید 

قرار گرفت.
  عیسی کاملی، دستیار وزیر و مدیرکل آمریکای وزارت 
امورخارجه به‌عنوان فرستاده ویژه دولت ایران در مراسم 

تحلیف رئیس‌جمهور جدید اروگوئه شرکت کرد.
  امیر عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع گفت: قرارگاه 
مهارت‌آموزی سربازان تا حدود زیادی به اهداف خود دست 

یافته است.

پیام پزشکیان به کشورهای اسلامی
رئیس‌جمهور در پیامی، حلول‌ماه مبارک رمضان را به سران 
و مردم کشورهای اسلامی تبریک گفت. مسعود پزشکیان 
در این پیام، ضمن تبریک حلول‌ماه مبارک رمضان به سران 
و مردم کشورهای اسلامی، این‌ماه را فرصت ارزشمندی برای 
تفکر و تامل بیشتر در خلقت انسان و جهان و عمل به فرامین 
انسان‌ساز الهی و دستگیری مضاعف از مستمندان دانست. 
رئیس‌جمهور همچنین ابراز امیدواری کرد به یمن و برکت 
این‌ماه عزیز و با همت جمعی سران کشورهای اسلامی، 
شاهد گسترش و تحکیم همکاری میان کشورهای اسلامی 
و تلاش بیشتر برای کاهش آلام ملت فلسطین ازجمله 
مردم مظلوم غزه و لبنان عزیز باشیم./ پایگاه اطلاع‌رسانی 

ریاست‌جمهوری

 عزم ایران و امارات 
برای گسترش روابط

معاون سیاسی وزیر امور خارجه با اشاره به دیدارهای 
اخیر خود با مقام‌های اماراتی، تأکید کرد که همسایگان 
در سیاست‌خارجی جمهوری اسامی ایران جایگاه 
ویژه‌ای دارند. مجید تخت‌روانچی طی پستی در 
فضای‌مجازی دراین باره نوشت:به‌تازگی از ابوظبی 
برگشتم. در چارچوب دور اول رایزنی‌های سیاسی بین 
2کشور، دیدار طولانی و پرباری با لانا نصیبه، معاون وزیر 
امورخارجه امارات داشتم. وی همچنین اضافه‌کرد: با 
خلیفه شاهین، وزیر مشاور در امورخارجی و انور قرقاش، 
مشاور دیپلماتیک امیر امارات، دیدار کردم. در همه 
دیدارها، طرفین اشتیاق خود را برای گسترش روابط، 

به‌ویژه در زمینه اقتصادی نشان دادند./ایرنا

بلوغ دفاعی نیروهای مسلح
پیشرفت‌های دفاعی، بازدارندگی مناسبی برای ایران ایجاد کرده ‌است. امیر ابراهیم گلفام، جانشین معاون 
ستادکل نیروهای مسلح دراین‌باره تأکید کرد: درحوزه دفاعی به سطحی از قدرت و توانمندی رسیده‌ایم که در هر 

زمانی کوچک‌ترین تعرض به کشور را بلافاصله و با قدرت دفع خواهیم کرد./ایرنا

طرح جهادی با مشارکت مردمی
در ‌ماه مبارک ‌رمضان ۳۰هزار گروه جهادی برای خدمت به محرومان اعزام می‌شوند. سردار محمد زهرایی، رئیس 
سازمان بسیج سازندگی با اعلام این خبر گفت: طرح »ضیافت کریمانه« با مشارکت مردم شکل گرفته است و طی 

آن به سراغ یک میلیون خانوار محرومی رفته‌ایم که طی یک سال شناسایی شده‌اند./ فارس

صفحه‌آرا: علی حسنی

 رهبرانقلاب در محفل انس با قرآن‌کریم 
در اولین روز ماه رمضان:

راه‌حل‌های امروز ‌درقرآن است
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: قرآن کریم نحوه رفتار 

با قدرت‌مداران کافر یا منافق را در مراحل مختلف 
مشخص کرده‌است

در نخستین روز‌ماه مبارک رمضان، رهبرمعظم انقلاب عصر 
یکشنبه »در محفل انس با قرآن و در جمع استادان و قاریان 
ممتاز و بین‌المللی«، با اشاره به نیاز فردی، اجتماعی و ملی 
به آموزه‌های علاج‌بخش قرآن، تأکید کردند: جامعه قرآنی 
به‌گونه‌ای عمل کند که چشمه‌های معنوی کتاب‌الله در 
دل‌ها، افکار و در نتیجه رفتار و اعمال همه مردم جاری شود. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای که بیش از 2 ساعت‌ونیم مستمع 
تلاوت قاریان ممتاز و جمع‌خوانی و تواشیح گروه‌های داخلی 
و خارجی بودند، با تبریک‌ماه مبارک رمضان به‌عنوان عید 
بزرگ و حقیقی مومنان و حمد پروردگار به‌خاطر افزایش 
مستمر قاریان کشور، افزودند: نیاز جامعه به سرچشمه‌های 
پایان‌ناپذیر قرآن برای علاج مشکلات مختلف، نیازی جدی 
و واقعی است. همچنین در این مراسم، تعدادی از قاریان به 
تلاوت آیات کلام‌الله مجید و گروه‌های مختلف به اجرای 

همخوانی و ابتهال پرداختند.

علاج مشکلات و امراض
علاج همه امراض روحی و اخلاقی آحاد بشر مانند حسد، بخل، 
سوءظن، تنبلی، خودخواهی، هواپرستی و ترجیح منافع فردی به 

منافع جمعی در قرآن نهفته است.
عدالت اجتماعی بعد از توحید، مهم‌ترین مسئله اسلام است.

 برای علاج مشکلات اجتماعی، ازجمله عدالت اجتماعی، نیازمند 
مراجعه به قرآن هستیم.

ارتباطات با دیگر کشورها
 قرآن در عرصه ارتباطات با دیگر کشورها نیز راهنمایی گویا و 

دقیق است.
 ملت ایران با دیگر ملت‌ها مشکلی ندارد، اما امروز با جبهه وسیعی 

از قدرت‌مداران کافر یا منافق مواجه است.
قرآن کریم نحوه رفتار با آنها را در مراحل مختلف مشخص 

کرده‌است.
قرآن‌کریم مشخص کرده چه زمانی باید با آنها حرف بزنیم، در چه 
مرحله‌ای همکاری کنیم، چه هنگام با مشت به دهان آنها بکوبیم 

و چه وقتی شمشیر بکشیم.

کارکردهای مهم تلاوت صحیح
قرآن وقتی خوب تلاوت و شنیده شود در انسان انگیزه صلاح و 

نجات هم ایجاد می‌کند.
تلاوت، کاری پیامبرانه است و قاریان در حقیقت کار پیامبر را 

انجام می‌دهند.
تبدیل مفاهیم قرآنی به مسلمات فکری آحاد مردم از کارکردهای 

مهم تلاوت است.
قاریان به‌گونه‌ای تلاوت کنند که هزاران عنوان و سرفصل مهم 

قرآنی در اذهان و افکار مردم جایگزین و مبنای عمل شود.
تلاوت خوب باعث افزایش سواد قرآنی مردم هم می‌شود.
تلاوت به شرط رعایت آداب، در همه ابعاد معجزه می‌کند.

ادب تلاوت قرآن 
احساس حقیقی حضور در پیشگاه پروردگار، مهم‌ترین ادب 

تلاوت قرآن است.
قرآن را باید با توجه به‌معنا و به‌صورت ترتیل خواند تا اثرگذار باشد.
ترتیل امری معنوی و به‌معنای تلاوت بافهم و تدبر و مکث است.

البته آنچه در کشور به‌عنوان ترتیل انجام می‌شود، خوب و باارزش 
است و باید بیشتر رواج پیدا کند.

توصیه‌ای مهم
 هدف قاری از تلاوت باید در درجه اول، بهره‌مندی و تأثیرپذیری 

از کلام نورانی وحی و سپس اثرگذاری بر مخاطب باشد.
درصورت توجه به این هدف، استفاده از آرایش‌های زیبای صوت 

و لحن نیز اشکالی ندارد.
امروز قاریان ما با به‌کارگیری لحن‌های خوب‌ که بسیاری از آنها 
هم تقلیدی نیست، باعث ایجاد خشوع و حالت ذکر و تسبیح در 

دل‌های شنوندگان می‌شوند.

فهم معانی
فهم معانی در اثربخشی تلاوت مهم است.

امروز در مقایسه با اوایل انقلاب، قاریان ما آشنایی خوبی با مفاهیم 
کلام وحی دارند.

فهم معانی آیات باید در سطح عمومی گسترش یابد.
یافتن شیوه‌های این کار برعهده آموزش و پرورش، سازمان 

تبلیغات اسلامی و سایر دستگاه‌های قرآنی است.

لزوم هم‌افزایی مجموعه‌ها
دستگاه‌های مختلف باید هم‌افزایی کنند.

لازمه هم‌افزایی، توجه به سیاستگذاری‌های شورای‌عالی قرآن است.
صداوسیما موظف به پشتیبانی از تولیدات فاخر قرآنی است.

خوشبختانه کشور در زمینه قرآن پیشرفت سریعی داشته است.
در مقایسه با پیش از انقلاب که قرآن، مهجور و تلاوت آن محدود 
به تعداد اندکی از قاریان بود، امروز در سراسرکشور و حتی در 
شهرهای کوچک و بعضی روستاها، قاریان خوب و برجسته‌ای 

وجود دارند.

رهبری

نتیجه استیضاح
پس از شنیدن دفاعیات همتی و اظهارات نمایندگان 
موافق و مخالف استیضاح، رأی‌گیری با حضور 

۲۷۳نماینده برگزار شد که نتایج زیر به‌دست آمد:

موافقان استیضاح چه گفتند؟

دفاعیات دولتمواضع مخالفان استیضاح

جبار کوچکی‌نژاد )نماینده رشت(:
   آقای همتی نباید در دولت بماند.

   وقتی روند استیضاح آغاز می‌شود، وزیر باید بتواند اعتماد 
نمایندگان را جلب کند، اما او تنها موج اعتراض را تشدید 

کرد.

میثم ظهوریان )نماینده مشهد و کلات(:
   خلاصه صحبت‌های رئیس‌جمهور در جلسه غیرعلنی این بود 

که »باهم دوست باشیم و دعوا نکنیم«.
    در عمل، 6ماه پس از آغاز به‌کار، دولت ما برنامه مشخصی 

برای اقتصاد ندارد.
   افزایش ناگهانی قیمت حامل‌های انرژی و تصمیم‌های ناپایدار 

ستاد اقتصادی، شاخص بحران عمیق است.

محمد طاهری )نماینده زنجان(:
   امروز آثار عدم‌اجرای سیاست ارزی منسجم در کشور مشهود 

است.
   کاهش رشد تولید و شرایط نامساعد اقتصادی گویای ضعف 

برنامه‌ریزی‌های جاری است.
 

روح‌الله متفکرآزاد )نماینده تبریز، آذرشهر و اسکو(:
   سفره مردم روزبه‌روز کوچک‌تر می‌شود و فرمانده این مدل 

اقتصادی، آقای همتی است.
   انتظار ما این بود که حداقل افسار افزایش قیمت‌ها کنترل شود.

   در سخنان وزیر هیچ صحبت امیدوارکننده‌ای نشنیدیم.

فاطمه محمدبیگی )نماینده قزوین و آبیک(:
   امروز بسیاری از مراجعه‌کنندگان به داروخانه‌ها نمی‌توانند 

داروهای نسخه را تهیه کنند.
   افزایش شدید قیمت ارز، نه‌تنها اقتصاد بلکه سلامت مردم را 

تحت‌الشعاع قرار داده‌است.

عباس بیگدلی )نماینده تاکستان(:
   همتی نتوانست وعده‌های رئیس‌جمهور را عملیاتی کند.

   تنها خطای آقای همتی بحث نرخ ارز و ارزش پول ملی نبوده 
و در سایر حوزه‌های تحت مسئولیت ایشان نیز کاری انجام 

نشده است.

سید محمد پاک‌مهر )نماینده بجنورد(:
   امروز امیدی به ثبات نرخ ارز نداریم؛ باید تیم اقتصادی 
کارآمدی تشکیل شود، زیرا وضعیت به نقطه بحرانی رسیده است.

 
روح‌الله عباس‌پور )نماینده ‌ بوئین‌زهرا(:

   اگر مجلس به استیضاح رأی ندهد، مهر تأیید ما بر افزایش 
قیمت ارز از ۵۵ به ۹۰ هزار تومان خواهد بود.

    افزایش قیمت ارز تولید‌کنندگان را به زانو درآورده است.
 

امیرحسین ثابتی )نماینده تهران(:
   ‌2ماه پیش دوباره به همتی فرصت داده شد؛ اما اثر صحبت‌های 

اشتباه او، سنگینی دوش مردم را دوچندان کرده است.
 

نادرقلی ابراهیمی )نماینده اراک(:
   با استیضاح وزیر اقتصاد، مانع اصلی موفقیت کشور و دولت 

برداشته می‌شود که درنهایت کمک به دولت است.
   همتی از پذیرش سیاست‌های اقتصادی شانه خالی کرده و به 

خواست دولت، مجلس و مردم توجه نمی‌کند.

روح‌الله ایزدخواه )نماینده تهران(:
   امروز میان اقتصاد سوداگر و اقتصاد درون‌زا باید انتخاب کنیم.

   افزایش ۶۲ درصدی دلار و ذخیره سرمایه مردم در ارز، سرطان 
اقتصادی کشور محسوب می‌شود.

 
رسول بخشی دستجردی )نماینده اصفهان و ورزنه(:

   نوک پیکان اصلاحات نباید از مردم آغاز شود.
   زمانی که وزیر درباره FATF و مذاکرات با آمریکا سخن 

می‌گوید، برنامه‌ای دقیق ارائه نمی‌دهد.
   جهت‌گیری همتی غلط و به زیان مردم و منافع ملی است.

 
سید جلیل میرمحمدی )نماینده یزد(:

   از اتفاقاتی که در حوزه ارز و تورم رخ داده، گلایه‌مند هستیم.
   دوستان دولتی می‌گویند ما قفل شده‌ایم؛ اما این نشانه‌ فقدان 

همدلی در تیم است.
 

قاسم روان‌بخش )نماینده قم(:
   آقای پزشکیان! اگر رهبر معظم‌انقلاب توصیه‌ای به مجلس 

داشتند، خودشان منتقل می‌کردند. خانواده‌های متوسط و 
بیماران امروز از بحران اقتصادی دچار مشکل شده‌اند.

   دولت بنای لجاجت ندارد و قطعاً آقای پزشکیان فرد بهتری را 
به جای وزیر اموراقتصادی و دارایی معرفی خواهد کرد.

 
هادی هاشمی‌نیا )نماینده خرم‌آباد و چگنی(:

   گاهی اوقات رفتن یک وزیر بهتر از ماندن اوست؛ آقای همتی به 
فکر اقشار آسیب‌پذیر نیست و فاصله طبقاتی را افزایش می‌دهد.

حسین صمصامی )نماینده تهران(:
   همتی به‌عنوان مشاور سران قوا در فاجعه اقتصادی سهم دارد.

   در ۱۸ماه دولت قبل، نرخ ارز آزاد قاچاق تنها ۱۴درصد رشد 
داشت، اما در ۶ ماهه این دولت ۵۸ درصد افزایش یافته است.

 
محمد رستمی )نماینده نیشابور و فیروزه(:

   بزرگ‌ترین مانع دولت، نوع تفکر همتی‌هاست.
   صدای مردم را بشنوید؛ دولت شما از اتحاد برخوردار است، اما 

محور این وفاق، تفکر ناکارآمد همتی است.
 

سلمان اسحاقی )نماینده قائنات(:
   صادق‌ترین و وفادارترین مشاوران رئیس‌جمهور، مردم هستند.

   در سیاست دولت پزشکیان، کوچک کردن سفره مردم به 
چشم می‌خورد.

   اقتصاد و معیشت‌ مردم با مشکل مواجه شده‌است.
 

احمد راستینه )نماینده شهرکرد(:
   حکمرانی ریال یعنی تقویت ارزش پول ملی باید در دستور 
کار قرار گیرد، این میثاق برنامه ما برای تحقق سیاست‌های 

کلان است.
   آقای همتی وقتی اعلام کردید نرخ ارز به نرخ بازار نزدیک شود، 

آیا واقعاً ارزان‌تر شده؟ 
   بازار غیررسمی همچنان تاریک باقی مانده است.

 
ابوالفضل ابوترابی )نماینده نجف‌آباد(:

   آقای همتی نمک روی زخم مردم می‌پاشد.
   دفاع از وام‌های کلانی که به کارمندان داده شده، نمونه بارزی 

از سیاست‌های ناموفق اوست.

 حسن قشقاوی )نماینده بهارستان(:
   بی‌وزیر کردن اقتصاد ایران در 
آستانه سال جدید به صلاح کشور 

نیست.
   دزدی آن طرف منتظر است تا خانه 

خالی شود.
   اقتصاد ایران با اقدامات و 
تصمیمات عجولانه درست نمی‌شود.

 محمد قسیم عثمانی )نماینده بوکان(:
   وزیر عامل این اوضاع نیست.

   کسری بودجه تصویب‌شده توسط 
دولت‌های قبلی عامل اصلی تورم است.

   رویدادهایی چون ترور شهیدان 
هنیه و نصرالله، حملات وعده صادق 
و سقوط بشار اسد، تقاضای ارز را 

به‌شدت بالا برد.

مسعود پزشکیان )رئیس‌جمهور(:
   شرایط اقتصادی فعلی، نتیجه تصمیمات چندین سال گذشته است.

   ما در میانه‌ جنگ اقتصادی هستیم؛ تغییر و اصلاح زمان‌بر است.
   نباید به‌صورت عجولانه عمل کرد.

   نباید با سخنان خود ناامیدی را در جامعه پمپاژ کنیم؛ وظیفه همه ما 
امیدآفرینی در جامعه است.

   ۶ میلیارد دلار دست قطر داریم که پس نمی‌دهند، در ترکیه و عراق هم 
وضع به همین منوال است.

   درباره مذاکره بر موضعی که رهبر انقلاب مشخص کردند خواهیم ایستاد.

عبدالناصر همتی )وزیر امور اقتصادی و دارایی(:
   موضوع ارز، سقوط ارزش پول ملی و تورم به من ارتباطی ندارد.

   سیاست‌های ما در جهت مدیریت ناترازی‌ها و تقویت صادرات گام‌های 
محسوسی برمی‌دارد.

   تامین ۸۵۰همت کسری بودجه، کاهش ۱۰درصدی تورم در یک سال 
گذشته، تامین ۱۱۰همتی درآمدهای مالیاتی، رشد ۴۰درصدی بورس و رشد 
۲۵درصدی صادرات غیرنفتی از دستاوردهای دولت در 5ماه گذشته بوده‌است.

 ۱۸۲
رأی موافق

 89
رأی مخالف

 1
رأی ممتنع

 1
رأی باطله

تکلیف دولت
   براساس اصل 135قانون‌اساسی، 
رئیس‌جمهور تا ‌3ماه فرصت دارد وزیر 
جدیدی به مجلس معرفی کند؛ در این 
مدت وزارتخانه با سرپرستی تعیین‌شده 

اداره خواهد شد.


